MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATURA

A COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições,

conforme art. 31 e correlatos do edital 01/2021, divulga a homologação dos pedidos de

inscrição de candidatura para Reitor(a) e Diretores(as) Gerais.

Inscrições para Reitor(a)

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Ana Celia Furtado Orsano 1738101

HOMOLOGADA

02 Demerval Nunes de Sousa 0276168

HOMOLOGADA

03 Paulo Borges da Cunha 1288003

HOMOLOGADA

04 Roosevelt Delano de Sousa Bezerra 1884586

HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

Inscrições para Diretor(a) Geral

Campus Angical do Piauí

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Rogério Sousa Azevedo  1838175

HOMOLOGADA

Campus Campo Maior

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Danilo Alves do Nascimento  1152811 HOMOLOGADA

02 Reinaldo de Araújo Lopes  2486224 HOMOLOGADA

Campus Cocal

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Luiz Gonzaga de Carvalho Junior 2192684 HOMOLOGADA

Campus Corrente

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Cleonice Moreira Lino  1837888 HOMOLOGADA

02 Laécio Barros Dias 1846311 HOMOLOGADA

Campus Floriano

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Edenise Alves Pereira 1250033 HOMOLOGADA

Campus Oeiras

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Paulo Henrique de Carvalho Bueno 1484508 HOMOLOGADA

02 Sebastião Pereira do Nascimento 1752623 HOMOLOGADA

Campus Parnaíba

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Cícero Wilrison Alves Carneiro 1886773 HOMOLOGADA

02 Luís Fernando dos Santos Souza  1793437 HOMOLOGADA

Campus Paulistana

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Francisco Washington Soares 1837999 HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

Gonçalves

Campus Pedro II

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Raimundo Nonato Alves da Silva 1336201 HOMOLOGADA

Campus Picos

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Elisberto Francisco Luz 1631553 HOMOLOGADA

02 Haroldo Reis Alves de Macêdo 1891753 HOMOLOGADA

03 Lourenilson Leal de Sousa 1496952 HOMOLOGADA

Campus Piripiri

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Ivan da Silva Sousa 1571517 HOMOLOGADA

02 Laudinéia Pontes dos Santos 3562020 HOMOLOGADA

03 Paulo César Lopes de Arruda 1276863 HOMOLOGADA

04 Romézio Alves Carvalho da Silva 1886869 HOMOLOGADA

Campus São João do Piauí

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Jopson Carlos Borges de Moraes  1236220 HOMOLOGADA

Campus São Raimundo Nonato

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Dann Luciano de Menezes 2156419 HOMOLOGADA

02 Francisco Nogueira Lima  1809234 HOMOLOGADA

Campus Teresina Central

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Paulo de Tarso Vilarinho Castelo

Branco

0276193 HOMOLOGADA

Campus Teresina Sul

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Germano Lucio Pereira Moura 1838031 HOMOLOGADA

02 Nara Neide Lucas dos Santos  1737554 HOMOLOGADA

03 Ronildo Brandão da Silva 1873631 HOMOLOGADA

Campus Uruçuí

Nº de Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CONSELHO SUPERIOR - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL (Portaria nº

03 de 05/04/2021)
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390

Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

ordem

01 Miguel Antônio Rodrigues 2770319 HOMOLOGADA

Campus Valença

Nº de

ordem

Candidato Mat. Siape Situação da candidatura

01 Anna Kelly Moreira da Silva  1730429 HOMOLOGADA

02 Antenor Fortes de Bustamante 1969572 HOMOLOGADA

03 Fábio Nunes do Nascimento 1072018 HOMOLOGADA

Teresina-PI, 30 de abril de 2021.

Thomson Esmeraldo Albuquerque Beserra

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 2264657

Patrícia Santos da Silva

Vice-presidente da Comissão Eleitoral Central

Mat. Siape 1742661